
  1/1 

 

Plánování výletu – pracovní list 

Jméno :      

Zadání: 

Čtyři kamarádi se domlouvají, kde společně stráví několik prázdninových dnů. Nemají moc 

peněz, a proto vybírají z míst, kde mají příbuzné, u kterých mohou zadarmo přespat. Každý 

z kamarádů má ale svoji představu o tom, čemu by se chtěl v létě věnovat, a proto společně 

hledají místo, které splňuje jejich představy (nebo je nahradí jinými možnostmi) – nejlépe 

takové, které bude všem vyhovovat. 

Požadavky jednotlivých členů skupiny: 

člen 1 – chce se koupat ve vytěžené pískovně, tam je prý nejlepší voda 

člen 2 – chce chodit do lesa na borůvky 

člen 3 – chce navštívit starý hrad nebo zámek 

člen 4 – chce jezdit na kole po rovině 

Ve skupině si rozdělte jednotlivé požadavky na výlet. Do tabulky si každý zapište lokality v ČR, 

které splňují požadavky aspoň dvou členů skupiny. Vždy zakroužkujte, zda je splněn požadavek 

dalších členů skupiny. Zkuste najít místo, kde bude celá skupina spokojená. 

Místa 
Požadavek člena 

1 splňuje 

Požadavek člena 

2 splňuje 

Požadavek člena 

3 splňuje 

Požadavek člena 

4 splňuje 

 
ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

 
ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

 
ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

 
ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

 
ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

ANO 

NE 

 


